[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «21» ноября 2025  № 429-р
          г. Велиж

В соответствии с постановлением Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 20.11.2025 №11 «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год  и плановый период 2027 и 2028 годов», Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов (далее – Комиссия), назначенных на 12 декабря 2025 года в 14.00 часов в малом зале Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, расположенном по адресу: Смоленская область, Ве-лижский район, г. Велиж, пл. Дзержинского, д.7, в количестве 7 (семь) человек в следующем составе:
1) Валикова Галина Александровна - Глава муниципального образования

«Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
2) Аскаленок Ольга Вадимовна - заместитель Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
3) Зуева Мария Александровна - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом, экономики, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
4) Коновалова Ольга Витальевна - заместитель начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Велижский муницпальный округ» Смоленской области;

5) Миронова Светлана Михайловна - начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области;
6) Осипова Людмила Петровна - председатель Велижского окружного Совета депутатов;
7) Петроченко Светлана Николаевна - заместитель Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.

2. Назначить председателем Комиссии – Валикову Галину Александровну, секретарем Комиссии – Коновалову Ольгу Витальевну.
3. Рекомендовать Комиссии:

1) оказать содействие участникам публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год  и плановый период 2027 и 2028 годов в получении необходимой информации;
2) обобщить поступившие с момента обнародования проекта бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год  и плановый период 2027 и 2028 годов предложения и замечания в срок до 11 декабря 2025 года;
3)организовать 12 декабря 2025 года с 13 часов до 14 часов регистрацию участников публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов в малом зале Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, расположенном по адресу: Смоленская область, Велижский район, г. Велиж, пл. Дзержинского, д.7.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после подписания.
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                      Г.А. Валикова

О создании Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год  и плановый период 2027 и 2028 годов

2